Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 19
Datum verslag 15-09-2020
Insolventienummer F.02/12/910
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000003307:F001
Datum uitspraak 02-10-2012
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P. de Koning

Algemene gegevens
Naam onderneming

Luckerath B.V. 25-04-2018
Ek

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Luckerath B.V. 25-04-2018
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel voor Brabant onder nummer 4
18021604.

Statutair gevestigd te Tilburg

Correspondentie-adres: 5004 EA Tilburg, postbus 5046
Vestigingsadres: 5048 AZ Tilburg, Jellinghausstraat 2
Vestigingsadres: 5015 BK Tilburg, Jules Verneweg 125b-c

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van overige elektronische apparatuur, met name koolborstels en 25-04-2018

ovens. 4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2010 € 339.310,00 € 7.065.478,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2cad7fd-96d4-e511-80ca-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e396c41-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

22

Toelichting

Gemiddeld aantal personeelsleden overeenkomstig opgaaf jaarrekening 2010.

Boedelsaldo

€ 198.282,86
€ 173.989,06
€173.775,41
€173.743,45
€173.759,51

I €177.393,30

25-04-2018
E 4

25-04-2018
Ek

24-10-2018
15

17-04-2019
16

09-10-2019
17

18-03-2020
18

15-09-2020
19



Verslagperiode

van
16-11-2017

t/m
24-4-2018

van
25-6-2018

t/m
24-10-2018

van
25-10-2018

t/m
17-4-2019

van
18-4-2019

t/m
9-10-2019

van
10-10-2019

t/m
18-3-2020

van
19-3-2020

t/m
15-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

4

15

16

17

18

19

totaal

Bestede uren

4 uur 7 min

14 uur 14 min

1 uur 0 min

0 uur 48 min

1 uur 12 min

1 uur 0 min

22 uur 21 min

25-04-2018
E 4

24-10-2018
15

17-04-2019
16

09-10-2019
17

18-03-2020
18

15-09-2020
19



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning: 354 uur en 48 minuten
Faillissementsmedewerkster: 2 uur en 30 minuten

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning: 369 uur en 12 minuten
Faillissementsmedewerker: 2 uur en 30 minuten

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning: 370 uur en 6 minuten
Faillissementsmedewerker: 2 uur en 36 minuten

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning: 370 uur en 54 minuten
Faillissementsmedewerker: 2 uur en 36 minuten

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning: 372 uur en 6 minuten
Faillissementsmedewerker: 2 uur en 36 minuten

Totaal beste uren:
Mr. P. de Koning: 373 uur en 6 minuten
Faillissementsmedewerker: 2 uur en 36 minuten

25-04-2018
E 4
24-10-2018
15
17-04-2019
16
09-10-2019
17
18-03-2020
18
15-09-2020
19



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder van gefailleerde is de besloten vennootschap Steen Holding 25-04-2018
B.V. (KVKnummer 4
18044392).

Bestuurder van gefailleerde is de heer E.C. Luckerath, geboren op 11-12-1962
te Naarden.

1.2 Lopende procedures

Ja, zie onderdeel 9. 25-04-2018
4

1.3 Verzekeringen

Ja, wordt geinventariseerd en voor zoveel mogelijk beéindigd. 25-04-2018
ER

1.4 Huur

Ja, gefailleerde maakte gebruik van de vestigingsadressen Jellinghausstraat 2 25-04-2018

te Tilburg en 4

Jules Verneweg 125b-c te Tilburg. De huurpanden zijn opgeleverd aan

verhuurders.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanwege het ontbreken van het verlenen van voldoende medewerking door 25-04-2018
de directie van gefailleerde kan geen definitieve reconstructie worden gemaakt 4
waaruit de oorzaak van het faillissement van Luckerath B.V. komt vast te

staan. De oorzaak van het ontstaan van het faillissement volgt rechtstreeks uit

de resultante van de jaarrekening 2010, waarin substantiéle rekening-
courantvorderingen van Luckerath B.V. op Steen Holding B.V. (€ 3.300.000,00)

en op de heer E.C. Luckerath (€ 1.100.000,00) zijn opgenomen. De thans in

het faillissement

bekende schuldenlast is circa € 3.400.000,00. De vaststelling is

gerechtvaardigd dat de "privé onttrekkingen" ten behoeve van de
holdingvennootschap en de heer E.C. Luckerath tezamen groter zijn dan de
schuldenlast van Luckerath B.V.. Met andere woorden, indien Luckerath B.V. in

plaats van andermans schulden, haar eigen verplichtingen zou zijn

nagekomen, dan is het maar zeer de vraag of Luckerath B.V. in de toestand

zou zijn komen te verkeren te hebben opgehouden met het betalen van haar
schulden.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-04-2018
15 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-04-2018
25 4
Toelichting

Circa 25 personeelsleden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-1-2020 15 Na daartoe verkregen toestemming van de Rechter-commissaris
totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek en inventarisatie, ontslagaanzeggingen, contacten met personeel 25-04-2018
en UWYV terzake centrale intake. 4
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen 25-04-2018
E4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Bedrijfsactiva gespecificeerd in
boedelbeschrijving NTAB (exclusief voorraden)

Verkoop oven aan Moors Ovenbouw B.V.
Verkoop RVS-kar aan Umicore B.V.

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

€172.500,00

€ 544,50
€151,25

€173.195,75

Het bedrag aan verkochte bedrijfsactiva gespecificeerd in de
boedelbeschrijving van NTAB is inclusief BTW verlegd. De bedragen terzake
verkopen aan Moors Ovenbouw B.V. en Umicore B.V. zijn inclusief BTW.

Zie eerdere verslagleggingen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Uitgeleverde onderhanden werk € 47.606,41
totaal € 47.606,41

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage
€0,00

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00
€0,00

€0,00

25-04-2018
4

25-04-2018
E 4

1. De voorraden zijn bezitloos verpand aan ABN AMRO Bank. Namens de bank 25-04-2018
zijn deze voorraden geveild. De curator is nog in afwachting van de financiéle 4
verslaglegging door de bank terzake. Curator is in afwachting van financiéle

verslaglegging bank verkoop voorraden.

2. Door de curator zijn tijdens failissement onderhanden werk geproduceerd,
gefactureerd en uitgeleverd tot een totaalbedrag groot € 47.606,41. De daarin

betrokken BTW is inmiddels aangegeven.

Zie eerdere verslagleggingen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie, productie, facturatie en levering van

onderhanden werk opdrachten.

25-04-2018
E 4



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bank (KBC) € 43.240,53
Bank (ING) € 6.286,64
Bank (Commerzbank) € 2.005,61
Bank € 73,52
totaal €51.606,30 €0,00

Toelichting andere activa

Ad 1 t/m 4 volledig gerealiseerd en verantwoord in het tussentijds financieel
verslag.

Zie eerdere verslagleggingen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en inventarisatie, productie en uitlevering onderhanden werk.

25-04-2018
E 4

25-04-2018
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Incasso verpande debiteuren Zie financieel € 390.000,00 € 75.093,65
verslag

totaal € 390.000,00 € 75.093,65

Toelichting debiteuren

Circa EURO 390.000,00, zie onderdeel 5. De lijst van debiteuren is nog niet
gecontroleerd op
dubieus of recht op verrekening.

In opdracht van de bank is een bedrag groot EURO 59.919,02 aan bezitloos
verpande

debiteuren geincasseerd (stand tot en met 19-03-2013). In opdracht van de
bank is een

bedrag groot EURO 75.093,65 aan bezitloos verpande debiteuren
geincasseerd (stand per 11-07-2013).

De nadien nog ontvangen debiteurbetaling van Wiwox, in totaal groot €
955,00 dient nog te worden afgedragen aan ABN AMRO Bank, onder
verrekening van de aan de faillissementsboedel toekomende boedelbijdrage
terzake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en inventarisatie, voortzetting incasso.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 804.241,63

Toelichting vordering van bank(en)

ABN: EURO 746.027,64 exclusief rente, kosten en eventuele funding-brake
schade tot aan

datum faillissement.

KBC: geen vordering

ING: EURO 58.213,99

Boedelbijdr.

€0,00

25-04-2018
Ek

25-04-2018
4

25-04-2018
E4



5.2 Leasecontracten

Ja, ING Financial Lease oven.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft een bezitloos pandrecht op bedrijfsinventaris, bedrijfs-

en

handelsvoorraden, vorderingen op derden en borgstelling de heer E.C.

Luckerath.

ING Bank pretendeert bezitloos pandrecht op machine. Aanspraak wordt
onderzocht. Na
onderzoek is komen vast te staan dat de onderwerpelijke machine niet is

geleverd.

5.4 Separatistenpositie

Ja

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, voor zoveel rechtsgeldig beroep op eigendomsvoorbehoud wordt
aangetroffen eigendom
van derden teruggegeven.

5.6 Retentierechten

Geen

5.7 Reclamerechten

Geen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

15% van de geincasseerde bezitloos verpande vorderingen op
handelsdebiteuren.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en inventarisatie, correspondentie met banken. Opstelling
financiéle afwikkeling ABN AMRO Bank terzake boedelbijdragen incasso
bezitloos verpande debiteuren.

25-04-2018
E 4

25-04-2018
Ek

25-04-2018
4

25-04-2018
E 4

25-04-2018
E 4

25-04-2018
Ek

25-04-2018
4

25-04-2018
E 4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nee 25-04-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nee 25-04-2018
4

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een administratie gevoerd. 25-04-2018

4



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2010 is op 16 juli 2012 vastgesteld, en op 2
augustus 2012

gepubliceerd. Ingevolge de inhoud van artikel 2: 248 BW heeft publicatie niet
tijdig

plaatsgevonden, nu publicatie had moeten plaatsvinden uiterlijk voor 1 februari
2012. Het

betreft geen onbelangrijk verzuim als bedoeld in artikel 2: 248 lid 2 BW.

De jaarrekening over het boekjaar 2009 is op 16 juli 2012 vastgesteld, en op 2
augustus 2012

gepubliceerd. Ingevolge de inhoud van artikel 2: 248 BW heeft publicatie niet
tijdig

plaatsgevonden, nu publicatie had moeten plaatsvinden uiterlijk voor 1 februari
2011. Het

betreft geen onbelangrijk verzuim als bedoeld in artikel 2: 248 lid 2 BW.

De jaarrekening over het boekjaar 2008 is op 24 september 2009 vastgesteld,
en op 20

oktober 2009 gepubliceerd. Ingevolge de inhoud van artikel 2: 248 BW heeft
publicatie tijdig

plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting
Meerdere betalingen zijn op grond van Actio Pauliana vernietigd en
teruggevorderd. Onderzoek wordt voortgezet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek en inventarisatie.

25-04-2018
E 4

25-04-2018
Ek

25-04-2018
4

25-04-2018
=k

25-04-2018
4

25-04-2018
E4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 124.039,48

Toelichting

Huur Jellinghausstraat: P.M.
Huur Jules Verneweg: P.M.
UWV EURO 124.039,48

Boedelschulden voldaan: € 12.065,06

Toelichting
Boedelschulden voldaan: 14.565,06

Toelichting
Boedelschulden voldaan: € 14.746,56

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.100.774,00

8.3 Pref. vord. UWV

€72.942,85

8.4 Andere pref. crediteuren
€60.014,97

Toelichting

EURO 4.183,28 (werknemer Smeman)
EURO 3.135,95 (werknemer Van Kuijk)
EURO 52.695,74 (MN Services B.V.)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

93

Toelichting
Te verwachten: meer dan 200

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.869.646,85

Toelichting

Bedrag te verwachten: tenminste EURO 919.230,00

25-04-2018
Bk

24-10-2018
15

09-10-2019
17

25-04-2018
4

25-04-2018
=k

25-04-2018

4

25-04-2018
Bk

25-04-2018
Ek



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en inventarisatie, correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. De besloten vennootschap H&M Computers B.V.
2. De heer J.R. van Doorn (voormalig werknemer)

3. Burnett Television B.V. h.o.d.n. NVNL.TV

9.2 Aard procedures

1. Incassoprocedure
2. Vordering

3. Incasso geldvordering

9.3 Stand procedures

1. Partijen akte uitlating voortzetting procedure (21/11/2012). Partijen hebben
overeenstemming bereikt over hoogte te verifi€ren vordering. Procedure
doorgehaald.

2. Partijen akte uitlating voortzetting procedure (21/11/2012). Terzake zal op
eenstemmig

verzoek uitstel worden gevraagd.

Partijen hebben overeenstemming bereikt over hoogt te verifiéren vordering.
Procedure doorgehaald.

doorgehaald.

3. De procedure is bij vonnis d.d. 12 december 2012 geschorst van rechtswege
op voet van

artikel 29 Faillissementswet.

25-04-2018
E 4

25-04-2018
E 4

25-04-2018
4

25-04-2018
=k

25-04-2018
E4



9.4 Werkzaamheden procedures

1. Bestuderen processtukken. De vordering van H&M Computers B.V. op 25-04-2018
gefailleerde is 4
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.

2. Bestuderen processtukken. De vordering van de heer J.R. van Doorn op
gefailleerde is
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.

3. Bestuderen processtukken. De vordering van Burnett Television B.V. h.o.d.n.
NVNL.TV op

gefailleerde is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteuren.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Onderzoek rechtmatigheid. Afgerond. 25-04-2018
2. Voortzetting incasso verpande debiteuren. Afgerond. 4

3. Incasso vorderingen onderhanden werk. Afgerond.

4. Voortzetting onderzoek en incasso rekening-courantvorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 25-04-2018
ER

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


